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Exm®. Sr.

Ronildo Macedo

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES D L4
Nesta. X

1ARA MUNIC!IPAL DE VILHENA
o DIRETORA LEGISLATIVA

Data LO /[ O¥ [ 2020
Hora _L‘_‘L,EQI——
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Assunto: Encaminhamento de Projetos de Lei.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberagao, dos Projetos de Lei abaixo relacionado:

Projeto de Lei n° 5. El 14 /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
25.000,00 NO VIGENTE ORGAMENTO-PROGRAMA".

Projeto de Lei n° cj:j;)o /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
8.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA".

Projeto de Lei n° 4. 921 /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, POR SUPERAVIT
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 57.440,12 NO VIGENTE ORGCAMENTO-
PROGRAMA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

IAtenciosamente.

JJ&M}« I
EdlGardo Toghiya Tsuru

PREFEITO MUNICIPAL

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILLELA - VILHENA - RO
FONE/FAX: OXX 69 3919 7065
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Senhor Presidente, Joomeyre

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
Lei que trata sobre autorizagdo para abertura de Crédito Adicional suplementar,
no vigente orgamento-programa da Secretaria Municipal de Educagdo no valor
de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

A solicitagdo em pauta objetiva atender as necessidades da SEMED, no reforgo
orgamentdrio para pagamento do salario familia dos servidores desta Secretaria e
do auxilio satude dos servidores cedidos no decorrer do exercicio.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovagdo dessa propositura, aproveitamos 0 ensejo para renovar 0s
protestos de elevada estima e distinta consideragdo.

K\ Vilhena (RO), 10 de agosto de 2020.
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Eduardo T hii Tsuru
Prefeito do Municipio
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DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
25.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-

PROGRAMA.

LEL

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir no vigente Orgamento-Programa
um Crédito Adicional Suplementar na importancia de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil

reais), necessario para reforgo da seguinte dotagao:

Orgao: 07000 — Secretaria Municipal de Educagao

Unidade Or¢amentaria: 07003 — Setor de Ensino Fundamental

1236100082.075 — Apoio ao Ensino Fundamental

3390.08.00.00 - Outros Beneficios Assistenciais do Servidor R$
ou do Militar

3390.93.00.00 - Indenizagdes e Restituigdes R$

.................................................................................. Rs

24.500,00
500,00

25.000,00

Art. 22 Para dar cobertura ao Crédito sera utilizado o recurso proveniente da
anulagdo parcial da dotagdo orgamentaria consignada no vigente Orgamento-
Programa, de acordo com o artigo 43, § 12, inciso Ill, da Lei Federal ne 4.320, de 17

de margo de 1964, a seguir discriminada:

Orgao: 07000 — Secretaria Municipal de Educagao
Unidade Orgamentaria: 07003 — Setor de Ensino Fundamental
1236100082.075 — Apoio ao Ensino Fundamental

3190.05.00.00 - Outros Beneficios Previdenciarios do R$ 25.000,00
Servidor ou do Militar
TOT AL susisiiiiiisiinmssiismnsssemmpmmmrasesssmess onoasessiesssmas R$ 25.000,00
Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.
Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
L Vilhena (RO), 10 de agosto de 2020.
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